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کشــورها معمولا در پی منافع ملی خود هستند و هر 
جا که منافع ملی آنها ایجاب کند به همان سمت و سو 
حرکت کرده و اعلام موضع می کنند. در ارتباط با چین 
و روسیه نیز که سیاست ایران هم در همین راستا نگاه 

به شرق تعریف شده...

چین و روسیه؛  شریکان استراتژیک ؟

انتظاراتی که اوباما و مشاورانش از برجام داشتند این 
بود که بتوانند معمای ایران را از طریق چند توافق در 
چند حوزه مختلف یا به عبارت دیگر توافقات موضوعی 
متعدد حل و فصل کننــد. در واقع اوبامــا و دولتش 

امیدوار بودند....
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»آرمان ملی« واکنش ها به ابطال حکم رئیس سازمان امور اداری و استخدامی را بررسی می کند

میثملطیفیبهدولتبازمیگردد؟
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   ایران و آمریکا بدون عقب نشینی علنی در مواضع خود به یک توافق یا تفاهم نانوشته برای کاهش تنش ها دست پیدا 
 کرده اند. تفاهمی که در مواضع مقامات دو کشور به صورت محسوس مشاهده نمی شود اما در عمل وجود دارد

 و طرفین در این فضا به کمک واسطه های دیگر رویکرد خود را جلو می برند

عدم اکران یک فیلم سینمایی؛ بهانه ای برای جرو 
بحث یک کارگردان سینما با بازیگر آن شد 

جدال سلبریتی ها

 ایران، آمریکا  و توافق برجام
محمد انیسی طهرانی 

کارشناس روابط بین الملل 

هشدار چین به ناتو 

هادی خسرو شاهین 
کارشناس مسائل بین الملل

 کامبیز مهدیزاده 
تحلیلگر مسائل سیاسی 

زبان دنیا بلدها 

 علی اصغر زرگر
تحلیلگر مسائل بین الملل

فاطمه هاشمی رفسنجانی:

مگر پدرم قهر کرد که اصلاح طلبان قهر کنند؟

 فیلم سازماندهی اعتراض 
به قالیباف در قم منتشر شد

»آرمان ملی« به بررسی چالش های سیاست  دخالت دولت در قیمت گذاری  می پردازد؛ 

تله قیمت گذاری  دستوری
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 در تازه ترین اخبار مربوط به تقلب 1000 نفری سال گذشته در کنکور، وزیر علوم گفته قانون 
مجلس مشمول داوطلبان می شود و نه دانشجویان

ادامه تحصیل پاداش تقلب!

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

وزنامه نیویورک تایمز در ژانویه 2019 گزارش داد، »دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
وقت ایالات متحده چند مرتبه به طور خصوصی گفته اســت که می خواهد کشورش 
را از سازمان پیمان آتلانتیک شــمالی )ناتو( خارج کند.« انتشار این گزارش با توجه 
به اشــتهای حریصانه ترامپ بر خروج از پیمان های بین المللی، نگرانی ها مربوط به 
فروپاشــی ائتلاف نظامی که در ســال 1949 توســط ایالات متحده، کانادا و برخی 
کشورهای اروپایی ایجاد شد، را تشدید کرد. از آن زمان بیش از 4 سال گذشته است و 
اکنون نشست سران ناتو در ویلنیوس - پایتخت لیتوانی- محلی که فقط حدود 800 
کیلومتر با مسکو، جایی که بیش ترین مخالفت ها با گسترش ناتو صورت گرفته، فاصله 
دارد پیام همبســتگی اعضا به رغم اختلاف نظرها را بازتاب می دهد. اما نشست اخیر 
ناتو دستاوردهای مثبت را برای برخی کشــورها، ناخشنودی و حتی اعتراضات دیگر 

کشورها را در پی داشته است. 
شاید بزرگ ترین دستاورد برای سوئد و سپس ترکیه به ثبت رسیده باشد. 2 کشور 
اروپای شمالی فنلاند و ســوئد همواره پس از پایان جنگ جهانی دوم )1945( و در 
دوران جنگ سرد میان دو بلوک غرب و شرق مسیر بی طرفی را انتخاب و از پیوستن به 
ائتلاف های نظامی ناتو و هم نوع شرقی آن »ورشو« اجتناب کرده بودند. اما با تهاجم 
نظامی فوریه 2022 روسیه به همســایه غربی خود اوکراین، فنلاند و سوئد سیاست 
بی طرفانه خود را کنار گذاشــته و به دنبال عضویت در ناتو برآمدند. پذیرش فنلاند 
بدون مقاومت از سوی اعضا انجام شد اما سوئد با مخالفت ترکیه در پشت درهای قلعه 

ناتو به انتظار نشست. 
»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه که مهارت ویژه ای در چانه زنی و کسب 
امتیاز در عرصه دیپلماسی به دســت آورده برای موافقت با عضویت سوئد در ناتو سه 

شــرط تعیین کرد اول؛ موافقت ایالات متحده برای تحویــل جنگنده های اف 16 به 
ترکیه دوم؛ باز کردن راه بــرای ورود ترکیه به اتحادیه اروپا که بیش از 50 ســال به 
انتظار نشسته است و سوم؛ عزم جدی سوئد برای مقابله با گروه هایی که آنکارا آنها را 
تروریست می نامد. شروط اول و سوم موافقت شد به طوری که مشاور امنیت ملی کاخ 
سفید از چراغ سبز دولت بایدن برای ارسال جنگنده های اف 16 به ترکیه خبر داد و 
همچنین پارلمان سوئد قوانین ضد تروریسم خود را اصلاح کرد و در نتیجه راه برای 
ورود سوئد به ناتو هموار شد. اما کشور ناخشنود اوکراین، که »زلنسکی« رئیس جمهور 
آن انتظار داشت در نشست لیتوانی ناتو، یک چارچوب زمانی برای پیوستن کشورش 

به این ائتلاف نظامی تعیین شود که این مهم انجام نگرفت. 
اما به رغم آن، ارائه یک تضمین امنیتی و همچنین دستور ارسال مهمات خوشه ای 
توسط ایالات متحده، موشک های دوربرد فرانسه و موشک های پاتریوت زمین به هوای 
آلمان برای اســتفاده در عملیات ضد حمله اوکراین علیه نیروهای روسی صادر شده 
است. اما چین به عنوان کشور ناراضی، به بیانیه پایانی نشست ناتو که پکن را چالشی 
بزرگ برای منافع و امنیت ائتلاف نظامی معرفی می کند، واکنش نشــان داده است. 
کنش و واکنش ناتو و چین دقیقا مرز اختلاف منافع حیاتی و امنیتی قدرت های بزرگ 
را مشخص می کند.  در شرق دور کشورهای ژاپن، کره جنوبی، ویتنام و در اقیانوسیه 
استرالیا و نیوزلند اگرچه عضو ناتو نیستند اما هم پیمان ایالات متحده و اروپا هستند و 
همان طور که در بیانیه پایانی این ائتلاف نظامی به روشنی مورد تاکید قرار گرفته آسیا 
و اقیانوسیه برای ناتو مهم است و تحولات در آن منطقه می تواند مستقیما بر امنیت 
اروپا و ایالات متحده تاثیر بگذارد.  سوی دیگر، پکن هم با گسترش ناتو به سمت شرق 
و منطقه آسیا و اقیانوسیه مخالف است و هشــدار داد: هر اقدامی که حقوق و منافع 
مشروع چین را به خطر اندازد، با پاسخ قاطعانه مواجه خواهد شد. به نظر می رسد ایالات 
متحده به عنوان قدرتمندترین کشور عضو ناتو که به نوعی رهبری این ائتلاف نظامی را 
برعهده دارد با توجه به تجربه گسترش ناتو در دهه های گذشته به سمت اروپای شرقی 
و برانگیختن واکنش روسیه، اکنون برنامه ای حداقل در آشکار برای گسترش به سمت 

آسیا و اقیانوسیه در دستور کار ندارد. 

آرمان ملی: فرزند مرحوم هاشــمی رفسنجانی  ضمن 
ارزیابی شــرایط فعلی جامعــه برای برگــزاری انتخابات 
مجلس دوازدهم گفت: تا زمان برگزاری انتخابات مجلس 
زمان زیادی باقی مانده اما امروز شــرایط مساعدی برای 
برگزاری انتخابات نیســت و مشــکل اصلی مردم اقتصاد 
اســت. در حقیقت مردم از وضعیت فعلی ناراضی هستند 
البته در کنار مســائل اقتصادی، مسائل سیاسی نیز وجود 
دارد بنابراین اگر تغییرات جدی صورت نگیرد و  به همین 
صورت جلو برویم باید مشــاهده کنیم زمان انتخابات چه 
اتفاقی می افتد و مردم چه تصمیمی خواهند گرفت. فاطمه 
هاشمی رفسنجانی،  در توضیح تغییرات جدی افزود: منظور 
از تغییرات جدی این است که شرایط اقتصادی بهبود پیدا 
کند، مــردم بتوانند نیازهای اولیه زندگــی خود را تأمین 
کنند، از این طریق آرامش خاطر پیدا کنند، در هر صورت 
فاکتورها و شاخص های فراوانی وجود دارد که باید در نظر 
بگیریم که رضایت در این موارد شکل بگیرد. وی در پاسخ 

به اینکه گوشــه گیری اصلاح طلبان خودخواسته بوده و یا 
مجبور به این امر شدند، تصریح کرد: بنده فکر می کنم در 
حال حاضر اصلاح طلبان کاری انجام نمی دهند و خودشان 
انتخاب کردند که ســکوت محض کنند، چرا که اگر گروه 
اصلاح طلبی وجود دارد و مشکلات را مشاهده می کند نباید 

سکوت کند البته برخی از سران اصلاح طلب گرایش های 
خاصی پیدا کردند. رئیس بنیاد امــور بیماری های خاص 
در پاســخ به اینکه منظور شــما از گرایش خاص برخی از 
سران اصلاح طلب چیست، اظهار کرد: خیلی نباید شفاف 
صحبت کرد. فاطمی هاشمی درباره اینکه بسیاری بر این 
باور هستند همانطور که اصلاح طلبان در انتخابات مجلس 
یازدهم به علت برخورد شــورای نگهبان بــه نوعی کناره 
گیری کردند، در این انتخابات آینده هــم چنین اتفاقی 
خواهد افتاد، خاطرنشان کرد: اصلاح طلبان اصلا نباید قهر 
کنند، مگر پدر من قهر کرد؟ تا آخرین لحظه هم از تفکر و 
راهش دفاع کرد، جلو رفت. اگر اعتقادی دارند باید به دنبال 
آن اعتقاد بروند. متأســفانه اصلاح طلبان مسائل را دنبال 
نمی کنند. این فعال سیاســی در واکنش به اینکه بنابراین 
نباید به حضور اصلاح طلبان در انتخابات مجلس دوازدهم 
امیدوار بود، یادآور شد: بستگی به خودشان و فعالیت آنها 

دارد چراکه مردم هم از اصلاح طلبان عبور کردند.

ادامه یادداشت
...که از طریق همکاری با ایران در حوزه هایی که ایران آن 
را در حیطه منافع خاکســتری خود قرار داده  یعنی برنامه 
هســته ای و آن را قابل مذاکره می دانــد گفت و گوها را آغاز 
کند به این امید که در آینده گفت و گوها به ســایر سطوح که اتفاقا 
موضوعات ســنگین تر  و پیچیده تری را در برمی گیرد اشــاعه پیدا 
کند. این هدف گذاری اوباما و مشــاورانش در سال 2015 در عمل 
محقق نشد و بلافاصله بعد از عملیاتی شــدن و اجرای توافق برنامه 
جامع اقدام مشترک در ژانویه 2016 موانع و محدودیت هایی بر سر 
تداوم این همکاری ها در سایر حوزه ها و موضوعات بوجود آمد. تحت 
تاثیر همین ناکامی که دولت اوباما داشت راهکاری در دولت ترامپ 
چیده شد.  از زمان دولت بوش پسر یکی از شعارهای انتخاباتی این 
بود که آمریکا نباید نقش پلیس جهانی را ایفا کند و پول و ســرمایه 
مالیات دهندگان آمریکایی را صــرف ایده مدیریت بر پلیس جهانی 
بودن بکند. گرچه آمریکا به دلیل  حادثه 11 ســپتامبر جورج بوش 
پسر از این داستان منحرف شــد اما این مســئولیت به ویژه بعد از 
جنگ هایی که برای آمریکایی ها هزینه های سرسام آوری را به دنبال 
داشت به مراتب با موج قوی تری در ابعاد مختلف در دولت های اوباما 
، ترامپ و بایدن بازگشــت.  در دولت ترامپ نیز هدف این بود که از 
طریق فشار حداکثری فضا و شرایط را برای توافق جامع و کامل که 
همه موضوعات را که بین ایران و آمریکا وجود دارد فراهم کند که در 
واقع  نوعی از الگوی توافق بیشــتر در برابر بیشتر را در نظر داشتند. 
در دولت بایدن با توجه به ناکامی های هر دو استراتژی چه در دوره 
اوباما و چه در دوره ترامپ نظر بر این قرار گرفت که از طریق دومینوی 
توافقات یا منوط کردن توافقی به توافقــات دیگر می توانیم معمای 
ایران را حل کنیم. یعنی احیای برجام را منوط به همکاری های آینده 
ایران واشنگتن کنیم و آن را در پیش نویس احیای برجام بگنجانیم 
که در عمل این پروژه نیز به ســرانجام نرسید و به همین دلیل است 
که امروز از برجام تقریبا  فقط اسمی باقی مانده است و اگر قطعنامه 
2231 نبود همان اســم هم باقی نمی ماند. با این حال برجام زمان  
بندی های مختلفی داشت یکی زمان امضا و یکی زمان اجرای برجام 
و در نهایت در 18 اکتبر که وارد زمان انتقالی برجام می شــویم. در 
این زمان  قرار است اتفاقاتی بیفتد که یکی برداشته شدن محدودیت 
واردات تکنولوژی های موشــکی خواهد بود. نکته دوم اینکه  ایران 
پروتکل الحاقی را که به صورت داوطلبانه اجرا کرده در پارلمان خود 
به تصویب برســاند. دیگر اینکه آمریکا باید بر اساس قوانین مصوب 
کنگره بین سال های 2010 تا 2013تحریم هایی که تعلیق کرده را 
لغو کند. نکته آخر نیز اینکه اتحادیه اروپا نیز در این تاریخ باید قوانینی 
را که لغو کرده تعلیق کند و تحریم هایی را که تعلیق نشده بود مثل 
مبادلات بانکی را به مرحله تعلیق برســاند. البته همه این اقدامات 
منوط اســت به ارائه دومین گزارش نتیجه گیری جامع تر مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی کــه اولین گزارش را در ژانویه 2016 
ارائه داد که بر پایه آن برجام وارد فاز اجرایی شــد و دومین گزارش 

را هم باید قبل از 18 اکتبر بدهد که برجام وارد دوره انتقالی شود .

2ســال از عمر دولت ابراهیم رئیسی گذشت و 
امروز شاهدیم نه در عرصه سیاست خارجی و نه در 
حوزه اقتصاد دولت دستاورد خاصی نداشته، شرق 
گرایان که در اردوگاه شرق چادر زده بودند و بست 
نشســته بودند امروز می بینند که رفتار دوستان 
استراتژیک آنان چین و روسیه دوستی خاله خرسه 
بوده و آنــان امروز علیه حاکمیت ایــران بر جزایر 
ســه گانه بیانیه می دهند و با دیگران علیه کشــور 
همصدا شــده اند، عراق بدهی های گاز خود را در 
همراهی با آمریکا نمی دهد و ما گاز را قطع می کنیم ، 
افغانستان برای حقابه هیرمند برای ما شرط تعیین 
می کند، کره پول های مارا آزاد نمی کند، برجام مثل 
توپ فوتبال پاسکاری می شود، کویت میدان گازی 
آرش را حق انحصاری خود و عربستان می داند. در 
عرصه داخلی هم که دلار از زمــان تحویل دولت 
تدبیر و امید از 23 هزارو 800 به بیش از 50 هزار 
تومان رسیده، قیمت گوشــت مثل فرش به عرش 
رســیده، مرغ پرواز کرده و ســیمرغ شده، چای 
نوشیدنی اصیل ما ایرانی ها لاکچری شده، برنج پایه 
غذای ما ردای هندی و پاکستانی در سفره ها به تن 
کرده و طرفداران این دولت شــعار زبان دنیا بلدی 
می دهند. دیگر در اقتصاد کار از شکاف عمیق بین 
تورم و رشــد قیمت دارایی گذشته و تبدیل به دره 
عمیق ماریانا شده در بحث مسکن اتفاقی نیفتاده و 
فقط مُسَکِن درمانی و گفتار درمانی رخ داده امروز 
مســتاجرها برای اجاره مسکن باید ماشین خود را 
بفروشند و فردا باید به سراغ طلا و فرش خود بروند. 
تا امروز وعده ها برعکس محقق شــده جای شعار 
در ورزشگاه اســت نه جایگاه اجرایی کشور اینجا 
جای عمل اســت نه وعده. می گفتند با یک تلفن 
مشکل واکســن را حل کردیم چرا بقیه کارها را با 
یک تلفن حل نمی کنند مگر خرید واکسن خرید 
غذا از اسنپ فود اســت که با یک تلفن حل شود. 
سازمان همکاری های شــانگهای در دولت قبل و 
سال 1400 به صورت کتبی به ایران اعلام کردند که 
با عضویت شما موافقت شد و در اولین جلسه آن را 
اعلام می کنیم که تشکیل این جلسه به این دولت 
افتاد. در آن برنامه ۷000 صفحه ای شانگهای را هم 
پیش بینی کرده بودید. امروز شــاهد مانور اعضای 
جبهه پایداری در دولت هستیم پیشنهاد می کنم 
تا زمان است فاصله خود را با این تفکر اعلام کنید. 

خواسته های مردم برای مدیریت 
 کشور تغییر کرده است


